
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 15. 05. 2017 

 

 
 
USNESENÍ RK/12/676/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Města Lázně Bělohrad o poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,- Kč na 

slavnostní Zahájení lázeňské sezóny (příloha č. 1) 
II.  u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodě I. tohoto usnesení 
termín:12.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/677/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh rozpočtů plánovaných příjmů a výdajů příspěvkových organizací školství, 

zřízených Královéhradeckým krajem, pro rok 2017 dle tabulkové přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zastupujícímu vedoucí odboru školství, zajistit vyrozumění 

organizací o výsledku projednání 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/678/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků ve třídě 2. X (druhý ročník) 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

2 

 
II.  p o v o l i l a  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium, 

Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, ve třídě 2. X (druhý ročník) oboru vzdělání 79-41-
K/81 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2017/2018 - 2023/2024 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zastupujícímu vedoucí odboru školství, informovat 

ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/679/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

za období říjen 2016 až březen 2017 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zastupujícímu vedoucí odboru školství, zabezpečit 

realizaci přijatého usnesení v bodě I. 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/680/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení “ a její nové vyhlášení formou otevřeného 
nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení" dle ust. § 127 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 

III. s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení II“ formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení II“, ve znění dle 
příloh č. 3-9 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

3 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení II“ 
termín:31.12.2017 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Ing. Roman Sedlák 
2. Dana Třísková 
3. Vladimír Skála 
4. JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D. 
5. Josef Dvořák 
seznam náhradníků:  
1. Zdeněk Hlaváček 
2. Ing. Eduard Trumm 
3. Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:30.05.2017 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/681/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici - vybavení pro praktickou výuku“ 
a její nové vyhlášení formou otevřeného nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – vybavení 
pro praktickou výuku" dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě 
podány žádné nabídky 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

4 

 
III. s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – vybavení pro praktickou výuku 
II“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění 
2) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – vybavení 
pro praktickou výuku II“, ve znění dle příloh č. 3-9 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
- vybavení pro praktickou výuku II“ 
termín:31.12.2017 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Ing. Roman Sedlák 
2. Dana Třísková 
3. Vladimír Skála 
4. Mgr. Václav Řehoř 
5. MUDr. Zdeněk Fink 
seznam náhradníků:  
1. Zdeněk Hlaváček 
2. Ing. Eduard Trumm 
3. Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:30.05.2017 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

5 

USNESENÍ RK/12/682/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu“ a její nové vyhlášení formou otevřeného 
nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu" dle ust. § 127 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 

III. s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu II.“ formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
2) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu II.“, ve znění dle 
příloh č. 3-9 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu II.“ 
termín:31.12.2017 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Ing. Roman Sedlák 
2. Dana Třísková 
3. Vladimír Skála 
4. JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D. 
5. Josef Dvořák 
seznam náhradníků:  
1. Zdeněk Hlaváček 
2. Ing. Eduard Trumm 
3. Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:30.05.2017 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

6 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/683/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích -
Dodávka SW vybavení“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Další etapa modernizace technického 

vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích - Dodávka SW vybavení“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Další etapa modernizace 
technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích - Dodávka SW 
vybavení“ ve znění dle příloh č. 1-5 - důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Veronika Janderová 
b) zástupce KU KHK JUDr. Radmila Šulcová 
c) zástupce uživatele Ing. Josef Moravec 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Táňa Šormová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Ing. Petr Malý 
b) zástupce KU KHK Dana Třísková 
c) zastupitel KHK doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

7 

USNESENÍ RK/12/684/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích -
Dodávka technického vybavení – haptická ramena“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Další etapa modernizace technického 

vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích -Dodávka technického vybavení – 
haptická ramena“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Další etapa modernizace 
technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích - Dodávka technického 
vybavení – haptická ramena“ ve znění dle příloh č. 1-5- důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Veronika Janderová 
b) zástupce KU KHK JUDr. Radmila Šulcová 
c) zástupce uživatele Ing. Josef Moravec 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Táňa Šormová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Ing. Petr Malý 
b) zástupce KU KHK Dana Třísková 
c) zastupitel KHK doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/685/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání 

VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – vybavení zubních techniků I", dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

8 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 

a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – vybavení zubních techniků I" formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a)   zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b)   zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c)   zástupce uživatele (p.o.) Mg. Jiří Chrz 
d)   zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e)   zastupitel KHK Ing. Ruml Otakar 
Seznam náhradníků: 
a)   zástupce uživatele (p.o.) PaedDr. Soňa Lamichová 
b)   zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Kosař 
c)   zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami IROP 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/12/686/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání 

VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – nábytek", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 

a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – nábytek" formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

9 

c) zástupce uživatele (p.o.) Mg. Jiří Chrz 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Ruml Otakar 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) PaedDr. Soňa Lamichová 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami IROP 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/12/687/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání 

VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – vybavení zubních techniků II", dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 

a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – vybavení zubních techniků II" formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mg. Jiří Chrz 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Ruml Otakar 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) PaedDr. Soňa Lamichová 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami IROP 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

10 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/12/688/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestičních účelových dotací z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 

141.000,- Kč pro příjemce Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
II.  p r o j e d n a l a  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
v kap. 15 - zdravotnictví navýšení běžných výdajů o 141.000,- Kč s účelovým určením 
pro příjemce Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov pro projekt Kontaktní 
centrum na malém městě a na realizaci projektu řešení problematiky HIV/AIDS za 
současného navýšení přijatých neinvestičních transferů od MZ ČR ve stejné výši dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/689/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh nového znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven 

a léčeben okresu Trutnov 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t nové znění zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov s účinností od 
1. 7. 2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit nové znění zřizovací listiny ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

11 

USNESENÍ RK/12/690/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy darovacích smluv mezi Královéhradeckým krajem a zdravotnickými akciovými 

společnostmi - nemocnicemi dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. darování nepotřebného movitého majetku v zůstatkové ceně ke dni 31. 3. 2017: 
 a) Oblastní nemocnici Náchod a.s., IČ 26000202, ve výši 1 842 195,72 Kč 
 b) Oblastní nemocnici Jičín a.s., IČ 26001551, ve výši 9 107 725,73 Kč 
 c) Oblastní nemocnici Trutnov a.s., IČ 26000237, ve výši 3 408 198,01 Kč 
 2. darovací smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a: 
 a) Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČ 26000202, se sídlem Purkyňova 446, 547 

69 Náchod dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 b) Oblastní nemocnicí Jičín a.s., IČ 26001551, se sídlem Bolzanova 512, 506 543 

Jičín dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 c) Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., IČ 26000237, se sídlem M. Gorkého 77, 541 

21 Trutnov dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/691/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu ředitele Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí do 

Polska, konané ve dnech 26. – 30. 9. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 
Ing. Mgr. Karla Vacka, o přijatém usnesení  
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/692/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projektový záměr Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

12 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přípravu a předložení projektového záměru a žádosti o podporu k projektu Služby 
sociální prevence v Královéhradeckém kraji V do Operačního programu Zaměstnanost 

 2. uvolnění 36 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na přípravu 
projektu z finančních prostředků kapitoly 21 určených na neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek pro CIRI na přípravu projektů pro rok 2017 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním přípravy projektu Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji V v souladu s výzvou 03_15_005 a jeho předložením 
formou žádosti o podporu z Operačního programu Zaměstnanost 

  termín: 31.12.2017  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
uzavřít specifikaci a zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 1) tohoto usnesení  

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčemu, vedoucímu odboru investic, 
 zajistit uvolnění finančních prostředků dle bodu II. 2) tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/693/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od 
Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 2 500 000 Kč k zajištění výplaty státního 
příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g 
a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/694/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem: Modernizace síťové infrastruktury a zajištění 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

13 

zálohován, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
AutoCont CZ a.s., se sídlem Ostrava, Hornopolní 3322/34, 702 00, IČ: 47676795 
s nabídkovou cenou 6.849.900,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Modernizace síťové infrastruktury a zajištění zálohování“ 
2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

a) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II usnesení. 
b) kupní smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení 
termín:30.06.2017 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/695/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem: Posílení klimatizace a doplnění zvlhčování do 
stávajících vzduchotechnik, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána 
v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
AEF ACIMEX ELECTRONICS FULNEK s.r.o., se sídlem Příbor, Štefánikova 248, 742 58, 
IČ: 25393758 s nabídkovou cenou 1.267.702,00 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Posílení klimatizace a doplnění zvlhčování do stávajících vzduchotechnik“ 
2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

a) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II usnesení. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

14 

b) Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení 
termín:30.06.2017 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/696/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k nadlimitní 

veřejné zakázce na dodávky s názvem: „Rozšíření digitalizačního pracoviště“, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

II.  r o z h o d l a  
  1. v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona o vyloučení účastníka, kterým je: 

AMPACO ČR s.r.o., se sídlem Praha 5 - Smíchov, Lidická 766/1, 150 00, IČ: 25153820. 
Účastník je ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu neobjasnění či nedoplnění údajů 
či dokladů obsažených v nabídce účastníka ve lhůtě k tomu stanovené v žádosti dle 
§ 46 zákona 
2. v souladu s § 122 zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: INCAD 
spol. s r.o., se sídlem Praha 4 - Krč, U krčského nádraží 38a/2062, 140 00, 
IČ: 00565156 s cenou 1.502.263,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  1. výsledek otevřeného řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem: 

„Rozšíření digitalizačního pracoviště“ dle bodu II. 
2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. a dle přílohy důvodové zprávy 
3. Servisní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. a dle přílohy důvodové 
zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

a) Rozhodnutí o vyloučení účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II usnesení. 
b) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II usnesení. 
c) Kupní smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení. 
d) Servisní smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení 
termín:30.06.2017 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

15 

USNESENÍ RK/12/697/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2017 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 631.000 
Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultury ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesen do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/698/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  finanční odměnu ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem na úseku kultury za výsledky v roce 2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Mgr. Tomáši Zelenkovi, řediteli Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad 

Kněžnou, poskytnout odměnu paní Mgr. Ireně Krejčí, bývalé ředitelce organizace, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy za výsledky v roce 2016 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/699/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozhodnutí Monitorovacího výboru programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

o doporučení projektů 
- Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu, reg. 
č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_014/0000745, 
- Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor, 
reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_014/0000752, 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

16 

- a Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor, reg. 
č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_014/0000735 
k financování z programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

II.  s o u h l a s í  
  s realizací a financováním projektů uvedených v bodu I. tohoto usnesení 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit realizaci a financování projektů uvedených v bodu I. 

tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

V. p o v ě ř u j e  
  Odbor investic realizací projektu dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.12.2021 
 

 
USNESENÍ RK/12/700/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozhodnutí Monitorovacího výboru programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

o doporučení projektu Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj Polsko-Českého 
pohraničí "Společné dědictví", reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_021/0000760, 
k financování z programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

II.  s o u h l a s í  
  s realizací a financováním projektu Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj Polsko-

Českého pohraničí "Společné dědictví", reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_021/0000760 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit realizaci a financování projektu Kulturní a přírodní 

dědictví pro rozvoj Polsko-Českého pohraničí "Společné dědictví", 
reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_021/0000760 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

V. p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací realizací projektu Kulturní a přírodní 

dědictví pro rozvoj Polsko-Českého pohraničí "Společné dědictví", reg. 
č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_021/0000760 
termín:31.12.2020 

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

17 

 
USNESENÍ RK/12/701/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/72/2017 ze dne 

23.1.2017 na základě návrhu pana Jana Bergera na změnu v žádosti č. 16OPK02-1513 
- místo původně požadovaného kotle na tuhá paliva - kombinovaného bude pořízeno 
tepelné čerpadlo 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/72/2017 ze dne 23.1.2017 

a to změnu v žádosti o dotaci č. 16OPK02-1513 - místo původně požadovaného kotle 
na tuhá paliva - kombinovaného bude pořízeno tepelné čerpadlo. Tím dochází 
k navýšení dotace ze 75 % (112 500 Kč) na 80 % (120 000 Kč) 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedené změny při uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenou osobou.  
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/702/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o provedení podstatné změny projektu podpořeného v rámci dotačního 

programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace zpracovaného na základě žádosti 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.06.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

18 

USNESENÍ RK/12/703/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/704/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na služby s názvem „Krajský koordinátor environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji (2017–2020)“, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. Veřejná zakázka byla zadávána zjednodušeným podlimitním řízením 
v podlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: Středisko ekologické 
výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s., se sídlem Horská 175, 542 26 Horní Maršov, 
IČO: 28831055, s nabídkovou cenou 3.270.000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem 

„Krajský koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
v Královéhradeckém kraji (2017–2020)“ 

 2. znění smlouvy o poskytování služeb dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

a) převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení 
b) rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení 
c) smlouvu o poskytování služeb s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení 
termín:30.06.2017 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

19 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/705/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení přírodní rezervace Kostelecký zámecký park a návrh plánu péče 

o přírodní rezervaci Kostelecký zámecký park, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k vyhlášení zvláště chráněného území, přírodní rezervace 
Kostelecký zámecký park, dle zákona č. 114/1992 Sb. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/706/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
školství dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu dle důvodové zprávy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2017 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/707/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v souladu s platnou právní legislativou k 1. 5. 2017 mzdu ředitele příspěvkové 

organizace Centra investic, rozvoje a inovací Ing. Pavlu Tichému ve výši dle návrhu 
uvedeném v příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.05.2017 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

20 

USNESENÍ RK/12/708/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/308 Bohuslavice – Nové Město nad Metují“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Ing. Ivan Šír, projektování 
dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové, IČO: 259 62 914 (cena 1 465 000,00 Kč bez DPH, 1 772 650,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/308 Bohuslavice – Nové Město nad Metují“ 
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: Ing. Ivan Šír, projektování 
dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové, IČO: 259 62 914 (cena 1 465 000,00 Kč bez DPH, 1 772 650,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/709/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/5672 Horní Kostelec“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Dopravně inženýrská kancelář, 
s.r.o., Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, 
IČO: 274 66 868 (cena 834 000,00 Kč bez DPH, 1 009 140,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon

autorského dozoru stavební akce „III/5672 Horní Kostelec“ a smlouvu o dílo 
s vítězným účastníkem zadávacího řízení 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

21 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Dopravně inženýrská kancelář, 
s.r.o., Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 
868 (cena 834 000,00 Kč bez DPH, 1 009 140,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/710/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/326 Bašnice - Vinice“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 
956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ: 050 61 415 (cena 1 148 000,00 Kč bez DPH, 1 389 
080,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/326 Bašnice - Vinice“ a smlouvu o dílo 
s vítězným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 
956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ: 050 61 415 (cena 1 148 000,00 Kč bez DPH, 1 389 
080,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/711/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, 
ul. Heydukova – I. ETAPA“ 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

22 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ALPINE Bau CZ 
a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 026 04 795 
(cena pro zadavatele Královéhradecký kraj 19 248 212,36 Kč bez DPH, 23 290 336,96 
Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, 

ul. Heydukova – I. ETAPA“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 
613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 026 04 795 (cena pro 
zadavatele Královéhradecký kraj 19 248 212,36 Kč bez DPH, 23 290 336,96 Kč 
vč. DPH) 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/712/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k veřejné zakázce na stavební práce „III/2961 Valdice – Studeňany 

- Dřevěnice“ 
II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce „III/2961 

Valdice – Studeňany – Dřevěnice“ STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, 
IČO: 608 38 744, z důvodu, že nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení 
nesplňuje zadávací podmínky 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „III/2961 Valdice – Studeňany – Dřevěnice“ STRABAG a.s., Na Bělidle 
198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 608 38 744, z důvodu, že nabídka předložená 
účastníkem zadávacího řízení nesplňuje zadávací podmínky 
termín:30.06.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

23 

 
USNESENÍ RK/12/713/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice 
a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (cena 2 322 396,98 
Kč bez DPH, 2 810 100,35 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most ev.č. 3128-6 Rybná nad Zdobnicí“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice a mosty a.s., 
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (cena 2 322 396,98 Kč bez DPH, 
2 810 100,35 Kč vč. DPH) 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/714/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3093 Dobřany“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (cena 19 862 200,50 Kč bez DPH, 
24 033 262,61 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3093 Dobřany“ a smlouvu o dílo 

s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. STRABAG a.s., Na Bělidle 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

24 

198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (cena 19 862 200,50 Kč bez DPH, 
24 033 262,61 Kč vč. DPH) 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/715/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na „Vypracování diagnostického průzkumu konstrukcí vozovek na 
území Královéhradeckého kraje v roce 2017“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
pro část I: VIAKONTROL, spol. s r.o., Houdova 59/18, Košíře, 158 00 Praha 5, 
IČO: 602 2 564 (cena 429 051,40 Kč bez DPH, 519 152,19 Kč vč. DPH) 
pro část II: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, 
IČO: 253 22 257 (cena 648 600,00 Kč bez DPH, 784 806,00 Kč vč. DPH) 
pro část III: CONSULTEST s.r.o., Veveří 331/95, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 253 46 784 
(cena 688 492,50 Kč bez DPH, 833 075,93 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na „Vypracování diagnostického průzkumu konstrukcí 

vozovek na území Královéhradeckého kraje v roce 2017“ a smlouvu o dílo s vítěznými 
účastníky zadávacího řízení pro jednotlivé části zakázky 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybranými 
dodavateli: 
pro část I: VIAKONTROL, spol. s r.o., Houdova 59/18, Košíře, 158 00 Praha 5, IČO: 
602 02 564 (cena 429 051,40 Kč bez DPH, 519 152,19 Kč vč. DPH) 
pro část II: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČO: 253 22 
257 (cena 648 600,00 Kč bez DPH, 784 806,00 Kč vč. DPH) 
pro část III: CONSULTEST s.r.o., Veveří 331/95, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 253 46 784 
(cena 688 492,50 Kč bez DPH, 833 075,93 Kč vč. DPH), 
jejichž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (dle důvodové 
zprávy) a vybraní dodavatelé splnili podmínky účasti v zadávacím řízení 
termín:31.07.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

25 

 
USNESENÍ RK/12/716/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev.č. 32743-2 Vysoké Veselí“ 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce 

„Most ev.č. 32743-2 Vysoké Veselí“ M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé 
Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868, z důvodu, že nabídka předložená 
účastníkem zadávacího řízení nesplňuje zadávací podmínky 

 2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Skanska 
a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 262 71 303 (cena 3 784 
991,82 Kč bez DPH, 4 579 840,10 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most ev.č. 32743-2 Vysoké Veselí“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce 
na stavební práce „Most ev.č. 32743-2 Vysoké Veselí“ M - SILNICE a.s., Husova 
1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868, z důvodu, že nabídka 
předložená účastníkem zadávacího řízení nesplňuje zadávací podmínky 
termín:30.06.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo 
s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Skanska 
a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 262 71 303 (cena 3 784 
991,82 Kč bez DPH, 4 579 840,10 Kč vč. DPH) 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/717/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem: 

Domov důchodců Černožice - ASISTENČNÍ SYSTÉM OBJEKTU „A“, dle důvodové 
zprávy 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

26 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem: Domov důchodců Černožice - ASISTENČNÍ 

SYSTÉM OBJEKTU „A“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem: Domov důchodců Černožice - 
ASISTENČNÍ SYSTÉM OBJEKTU „A“ ve znění dle příloh č. 1 - 6 - důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
b) zástupce KU KHK Ing. Eduard Trumm 
c) zástupce uživatele PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Ing. Milan Haramija 
b) zástupce KU KHK Ing. Ladislav Satorie 
c) zastupitel KHK Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/718/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem: 

Domov důchodců Černožice - MOBILIÁŘ OBJEKTU „A“ a „C", dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem: Domov důchodců Černožice - MOBILIÁŘ 

OBJEKTU „A“ a „C" formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem: Domov důchodců Černožice - 
MOBILIÁŘ OBJEKTU „A“ a „C" ve znění dle příloh č. 1 - 6 - důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
b) zástupce KU KHK Ing. Eduard Trumm 
c) zástupce uživatele PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

27 

e) zastupitel KHK Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Ing. Milan Haramija 
b) zástupce KU KHK Ing. Ladislav Satorie 
c) zastupitel KHK Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/719/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem: 

Domov důchodců Černožice - NOČNÍ STOLKY, POSTELE - OBJEKT „A“, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem: Domov důchodců Černožice - NOČNÍ 

STOLKY, POSTELE - OBJEKT „A“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem: Domov důchodců Černožice - 
NOČNÍ STOLKY, POSTELE - OBJEKT „A“ ve znění dle příloh č. 1 - 6 - důvodové 
zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
b) zástupce KU KHK Ing. Eduard Trumm 
c) zástupce uživatele PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Ing. Milan Haramija 
b) zástupce KU KHK Ing. Ladislav Satorie 
c) zastupitel KHK Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:30.09.2017 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

28 

 
USNESENÍ RK/12/720/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem: 

Domov důchodců Černožice - ZDRAVOTECHNIKA - ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem: Domov důchodců Černožice - 

ZDRAVOTECHNIKA - ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem: Domov důchodců Černožice - 
ZDRAVOTECHNIKA - ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY ve znění dle příloh č. 1 - 6 - 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
b) zástupce KU KHK Ing. Eduard Trumm 
c) zástupce uživatele PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Ing. Milan Haramija 
b) zástupce KU KHK Ing. Ladislav Satorie 
c) zastupitel KHK Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/721/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem: 

Domov důchodců Černožice – DODÁVKA GASTROTECHNOLOGIE, dle důvodové 
zprávy  
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

29 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem: Domov důchodců Černožice – DODÁVKA 

GASTROTECHNOLOGIE formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem: Domov důchodců Černožice 
– DODÁVKA GASTROTECHNOLOGIE ve znění dle příloh č. 1 - 6 - důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
b) zástupce KU KHK Ing. Eduard Trumm 
c) zástupce uživatele PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Ing. Milan Haramija 
b) zástupce KU KHK Ing. Ladislav Satorie 
c) zastupitel KHK Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/722/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1) uvolnění běžných výdajů z rozpočtu kap. 21 na poskytnutí návratné finanční 

výpomoci ve výši 50 000,00 Kč z vyčleněných finančních prostředků určených v 
odvětví školství pro Gymnázium Vrchlabí, Komenského 586, 543 01 Vrchlabí, IČ: 601 
53 245, na kofinancování a předfinancování přípravných prací projektu „Volnočasové 
aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium Vrchlabí“ 
2) uvolnění kapitálových výdajů z rozpočtu kap. 21 na poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 468 270,00 Kč z vyčleněných finančních prostředků určených v 
odvětví školství pro SOŠ a SOU Vocelova 1338, Vocelova 1338 500 02 Hradec 
Králové, IČ: 00175790, na kofinancování a předfinancování přípravných prací 
projektu „Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání - jazykové, 
digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova 
Hradec Králové“ 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

30 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/723/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem: SOL Trutnov – Obměna hyperbarické komory v RÚ 
Hostinné 2, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána otevřeným řízením 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
Haux-Life-Support GmbH, se sídlem Auf der Hub 11-15, 76307 Karlsbad, identifikační 
číslo 31192/37611, s nabídkovou cenou 12.950.000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „SOL Trutnov – Obměna hyperbarické komory v RÚ Hostinné 2“ 2. Kupní 
smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. 1) PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. Usnesení a Kupní smlouvu s vybraným 
účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.06.2017 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

31 

USNESENÍ RK/12/724/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Zpracování projektové dokumentace pro 

provádění stavby a výkon autorského dozoru pro projekt: Výcviková a školící 
základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport 
LZS Hradec Králové - II“, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Zpracování projektové

dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru pro projekt: 
Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec Králové -II" dle ust. § 127 odst. 1 
zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
termín:31.05.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/725/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů podaných do 19. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí 2014+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku, z finančních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu kap. 21 na zajištění řízení a administrace projektů, v celkové 
výši 500 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na řízení a administraci 
těchto projektů: 
1. Zateplení budovy výjezdového stanoviště Jaroměř 
2. Zateplení domova mládeže SSOS Červený Kostelec 
3. Zateplení fasády a střechy budovy školy SŠGS v Nové Pace 
schválených k poskytnutí podpory z 19. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci  

řízením a administrací projektů dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.04.2018 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

32 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II tohoto usnesení 
termín:15.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/726/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Hradec Králové PaedDr. Pavla Jankovského, ze dne 15. března 
2017 o ponechání sníženého nájemného v bytě Hradecká č.p. 647, Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  ponechání sníženého nájemného pro xxxxx, technického pracovníka - údržbáře školy 

SPŠ, SOŠ a SOU, Hradební 1029, Hradec Králové na základě podané žádosti 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/727/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ: 

u nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti SKOKU do života o.p.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ ve 

výši 0,7 %, což u nájmu nemovitosti SKOKU do života o.p.s. činí 176,- Kč/měsíc. 
Nájemné pro rok 2017 činí včetně valorizace Kč 25.251,-- měsíčně 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

33 

USNESENÍ RK/12/728/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ: 

u nájemní smlouvy na pronájem nemovitostí Mraveništi, z. s. 
II.  s c h v a l u j e  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ ve 

výši 0,7 %, což u nájmu nemovitostí Mraveništi z. s. činí Kč 175,-- čtvrtletně. Nájemné 
pro rok 2017 činí čtvrtletně včetně valorizace Kč 25.175,-- 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zabezpečit 

realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/729/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat část pozemku se zrušením věcného břemene přímému 

zájemci na základě smluvního předkupního práva  
Pozemek: 
část p.p.č. 932/41 o výměře 198 m2dle GP č. 364-106/2016 označena jako p.p.č. 
932/53 ostatní plocha - jiná plocha v k.ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 932/41 v k.ú. Nepasice vázne věcné břemeno úplatné dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene se zřízením předkupního práva ze dne 15.6.1996, zapsané na LV 
č. 88 pro k.ú. Nepasice a obec Třebechovice pod Orebem 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku se zrušením věcného břemene přímému zájemci, za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující:xxxxx, bytem xxxxx 
Pozemek: celková výměra 198 m2 

část p.p.č. 932/41 o výměře 198 m2dle GP č. 364-106/2016 označena jako p.p.č. 
932/53 ostatní plocha - jiná plocha v k.ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem 
Kupní cena: 48.110 Kč (tj. cca 242,98 Kč/m2), včetně DPH 
Věcné břemeno určené ke zrušení :  
věcné břemeno na p.p.č. 932/41 v k.ú. Nepasice úplatné, dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene se zřízením předkupního práva ve prospěch xxxxx ze dne 
15.6.1996, zapsané na LV č. 88 pro k.ú. Nepasice a obec Třebechovice pod Orebem  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

34 

Povinný: Královéhradecký kraj  
Oprávněný: xxxxx, bytem xxxxx 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Zavazující podmínka: 
prodávající při darování p.p.č. 932/41 o výměře 144 m2 v k.ú. Nepasice (dle GP 
č. 364-106/2016) městu Třebechovice pod Orebem stanoví v darovací smlouvě 
zavazující podmínku uzavřít samostatnou smlouvou úplatné věcné břemeno 
s právem chůze a jízdy k p.p.č. 932/41 v k.ú. Nepasice dle GP č. 368-10588/2016 
s panem xxxxx 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:19.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku se zrušením věcného břemene dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/730/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemků 

Pozemky: pod stavbou stezky pro cyklisty a pěší Třebechovice pod Orebem -
Nepasice 
v k. ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem 
část p.p.č. 932/3 o výměře 125 m2 dle GP č. 361-391/2015 označena jako p.p.č. 
932/52 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 932/41 o výměře 144 m2 dle GP č. 364-106/2016 označena jako p.p.č. 
932/41 ostatní plocha -silnice v k.ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 932/41 v k.ú. Nepasice vázne věcné břemeno úplatné dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene se zřízením předkupního práva ze dne 15.6.1996, zapsané na LV č. 
88 pro k.ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

35 

Pozemky:celková výměra 269 m2– pod stavbou stezky pro cyklisty a pěší 
Třebechovice pod Orebem - Nepasice 
v k. ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem 
část p.p.č. 932/3 o výměře 125 m2dle GP č. 361-391/2015 označena jako p.p.č. 
932/52 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 932/41 o výměře 144 m2dle GP č. 364-106/2016 označena jako p.p.č. 
932/41 ostatní plocha -silnice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 932/41 v k.ú. Nepasice vázne věcné břemeno úplatné dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene se zřízením předkupního práva ve prospěch xxxxx ze dne 
15.6.1996, zapsané na LV č. 88 pro k.ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Zavazující podmínka: 
obdarovaný uzavře s panem xxxxx úplatné věcné břemeno s právem chůze a jízdy k 
p.p.č. 932/41 v k.ú. Nepasice dle GP č. 368-10588/2016, tato zavazující podmínka 
bude zakotvena v darovací smlouvě 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:19.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/731/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou  

Pozemky:zastavěné v obci stavbou stezky pro pěší a cyklisty podél silnice č. II/327  
p.p.č. 1402/41 ostatní plocha - silnice, 
část p.p.č. 1402/19 díl "f" o výměře 7 m2 a část p.p.č. 1402/77 díl "e" o výměře 142 
m2, které jsou dle GP č. 2509-402/2015 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 
1402/101, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 149 m2, 
část p. p. č. 1402/19, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 
1402/105 o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/20, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/20 
o výměře 102 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/20, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

36 

1402/107 o výměře 143 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/20, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 
1402/108 o výměře 23 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/20, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 
1402/109 o výměře 20 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/53, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/53 
o výměře 46 m2 ostatní plocha - silnice, 
část p.p.č. 1402/53 díl "a" o výměře 4 m2 a část p.p.č. 1402/92 díl "b" o výměře 11 
m2, které jsou dle GP č. 2509-402/2015 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 
1402/97, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 15 m2, 
část p. p. č. 1402/76, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/76 
o výměře 440 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/76, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/94 
o výměře 16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/77, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/77 
o výměře 106 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/77, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 
1402/102 o výměře 29 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/77, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 
1402/104 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
vše v k.ú. Chlumec nad Cidlinou 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou do vlastnictví obce 

Převýšov za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Převýšov 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou stezky pro pěší a cyklisty podél silnice č. II/327  
p.p.č. 1402/41 o výměře 84 m2ostatní plocha - silnice, 
část p.p.č. 1402/19 díl "f" o výměře 7 m2 a část p.p.č. 1402/77 díl "e" o výměře 142 
m2, které jsou dle GP č. 2509-402/2015 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 
1402/101, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 149 m2, 
část p. p. č. 1402/19, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 
1402/105 o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/20, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/20 
o výměře 102 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/20, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 
1402/107 o výměře 143 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/20, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 
1402/108 o výměře 23 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/20, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 
1402/109 o výměře 20 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

37 

část p. p. č. 1402/53, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/53 
o výměře 46 m2 ostatní plocha - silnice, 
část p.p.č. 1402/53 díl "a" o výměře 4 m2 a část p.p.č. 1402/92 díl "b" o výměře 11 
m2, které jsou dle GP č. 2509-402/2015 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 
1402/97, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 15 m2, 
část p. p. č. 1402/76, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/76 
o výměře 440 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/76, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/94 
o výměře 16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/77, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 1402/77 
o výměře 106 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/77, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 
1402/102 o výměře 29 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1402/77, která je dle GP č. 2509-402/2015 označena jako p.p.č. 
1402/104 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
vše v k.ú. Chlumec nad Cidlinou 
Celková výměra: 1 200 m2 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačnímu a právnímu 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Chlumec nad Cidlinou dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/732/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Jičín 

Pozemek:je součástí přístupové komunikace k objektu Hvězdárny v Jičíně 
část p. p. č. 1974/6 díl "a" o výměře 1 m2, část p. p. č. 1974/7 díl "b" o výměře 38 m2 

a část p. p. č. 1974/10 díl "c" o výměře 69 m2, které jsou dle GP č. 4099-179/2016 
sloučeny a nově označeny jako p. p. č.1974/18, ostatní plocha - ostatní komunikace  
o výměře 108 m2v k. ú. Jičín 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1974/7 a p.p.č. 1974/10 vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene, zapsané na LV č. 5384 pro k.ú. a obec Jičín 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

38 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. a obci Jičín do vlastnictví města Jičín za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:město Jičín 
Pozemek: je součástí přístupové komunikace k objektu Hvězdárny v Jičíně 
část p. p. č. 1974/6 díl "a" o výměře 1 m2, část p. p. č. 1974/7 díl "b" o výměře 38 m2

a část p. p. č. 1974/10 díl "c" o výměře 69 m2, které jsou dle GP č. 4099-179/2016 
sloučeny a nově označeny jako p. p. č.1974/18, ostatní plocha - ostatní komunikace  
o výměře 108 m2 v k. ú. Jičín 
Věcné břemeno:na p.p.č. 1974/7 a p.p.č. 1974/10 vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene, zapsané na LV č. 5384 pro k.ú. a obec Jičín 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděnou nemovitost na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Jičín dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:18.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/733/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

pozemky ve vlastnictví obce Všestary,    
v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
p.p.č. 314/29 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p.p.č. 314/33 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p.p.č. 314/34 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p.p.č. 344/3 ostatní plocha - silnice,  
p.p.č. 344/4 ostatní plocha - silnice  
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

39 

směnit za 
pozemky ve vlastnictví obce Všestary 
p.p.č. 344/5 ostatní plocha - silnice,  
p.p.č. 344/9 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 344/35 ostatní plocha - silnice,  
p.p.č. 344/36 ostatní plocha - silnice. 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a ve vlastnictví obce Všestary na dobu 10 let ode dne 
právních účinků zápisu zákazu zcizení jako práva věcného 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve 

vlastnictví obce Všestary, v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
p.p.č. 314/29 o výměře 104 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p.p.č. 314/33 o výměře 310 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p.p.č. 314/34 o výměře 258 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p.p.č. 344/3 o výměře 34 m2ostatní plocha - silnice,  
p.p.č. 344/4 o výměře 16 m2ostatní plocha - silnice  
o celkové výměře 722 m2 

směnit za 
pozemky ve vlastnictví obce Všestary 
p.p.č. 344/5 o výměře 51 m2 ostatní plocha - silnice,  
p.p.č. 344/9 o výměře 93 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 344/35 o výměře 558 m2 ostatní plocha - silnice,  
p.p.č. 344/36 o výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice 
o celkové výměře 747 m2 
Důvod odchylky od ceny obvyklé:veřejný zájem 
Omezující podmínka:zákaz zcizení na převáděných nemovitostech ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a ve vlastnictví obce Všestary na dobu 10 let ode dne 
právních účinků zápisu zákazu zcizení jako práva věcného 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě strany 
společně, každá jednu polovinu 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje za pozemky ve vlastnictví obce Všestary dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2017 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

40 

 
 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve 
vlastnictví obce Všestary v k. ú. Chlum u Hradce Králové dle bodu II. tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/734/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/32728 
Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32728 
p. p. č. 203/12 o výměře 269 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Kosičky 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 13 450,- Kč (50,- Kč/m2)  

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2017  
   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

41 

USNESENÍ RK/12/735/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající:  
xxxxx, bytem xxxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 6.750,- Kč) 
xxxxx, bytem xxxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 6.750,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 – výměra celkem 270 m2 
p. p. č. 153/4 o výměře 198 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 153/5 o výměře 72 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice 
Kupní cena: 13.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/736/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: xxxxx, bytem xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 40 – výměra celkem 830 m2 
p. p. č. 637/25 o výměře 241 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 637/26 o výměře 527 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 637/37 o výměře 62 m2 ostatní plocha – silnice 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

42 

v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
Kupní cena: 41.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/737/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/308 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/308 – výměra celkem 57 m2 
p. p. č. 148/172 o výměře 4 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1007/68 o výměře 2 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1007/69 o výměře 11 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 129/9 o výměře 160 m2 ostatní plocha – jiná plocha - spoluvlastnický 
podíl 1/4 tj. 40 m2  
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308 –výměra celkem 57 m2 
p. p. č. 148/172 o výměře 4 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1007/68 o výměře 2 m2 ostatní plocha – silnice 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

43 

p. p. č. 1007/69 o výměře 11 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 129/9 o výměře 160 m2 ostatní plocha – jiná plocha - spoluvlastnický 
podíl 1/4 tj. 40 m2  
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/738/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/2995 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/2995 
p. p. č. 1203 o výměře 759 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libřice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2995 
p. p. č. 1203 o výměře 759 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libřice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:19.06.2017 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

44 

USNESENÍ RK/12/739/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/298 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. II/298 
p. p. č. 2414/11 o výměře 61 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/298 
p. p. č. 2414/11 o výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/740/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou 

"Optický segment pro připojení SŠPP HK k CESNET" na pozemku st. p. č. 1586 a st. p. 
č. 1799 v k. ú. a obec Hradec Králové pro připojení Střední školy profesní přípravy, 
17. listopadu 1212, Hradec Králové k optické síti Vlastník dotčených pozemků:
Královéhradecký kraj 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2017 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

45 

 
 
USNESENÍ RK/12/741/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako spoluvlastníka nemovité věci 

s provedením stavebních úprav na budově Slezská č. p. 166, Trutnov v prostorách, 
kde je umístěno Územní pracoviště v Trutnově Finančního úřadu pro 
Královéhradecký kraj s výhradou, že Královéhradecký kraj se nebude finančně podílet 
na stavebních úpravách 
Investor stavby: 
Generální finanční ředitelství Praha 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/742/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o odmítnutí účasti Královéhradeckého kraje v elektronické dražbě nemovitých věcí: 

- st. p. č. 127, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 107m2, jehož součástí je 
stavba rodinného domu č. p. 98 
- p. p. č. 90/2, zahrada, o celkové výměře 607 m2 

vše v k. ú. Rokytník, obci Hronov a v podílu o velikosti 1/2 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

sdělení Exekutorskému úřadu Olomouc o neúčasti Královéhradeckého kraje 
v elektronické dražbě 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/743/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Oprava válečných hrobů 

2017"zadanou v režimu zakázky malého rozsahu III. kategorie dle Směrnice Rady 
Královéhradeckého kraje č. 3 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

46 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru nejvhodnějšího dodavatele, 

kterým je Jxxxxx Nxxxxx (Kamenictví Josef a David Novotný), xxxxx, IČO 668 27 
647, s nabídkovou cenou 491.200 bez DPH 

 2. že v případě, kdy vybraný uchazeč odmítne uzavřít smlouvu nebo nebude z jeho 
strany poskytnuta řádná součinnost (ve smyslu § 124 a § 125 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění), bude uzavřena smlouva 
s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí. Na druhém místě v pořadí se 
umístila nabídka uchazeče: Pxxxxx Kxxxxx, xxxxx, IČO: 028 14 200, s nabídkovou 
cenou 578.800 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Oprava válečných hrobů 2017" zadanou 

v režimu zakázky malého rozsahu III. kategorie dle Směrnice 
Rady Královéhradeckého kraje č. 3 

 2. smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru dodavatele, Oznámení o výběru dodavatele a Smlouvu o dílo 
s vybraným dodavatelem 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/744/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění 
s účinností od: 01. 07. 2017 
do pracovní pozice vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje PaedDr. Markétu Stuchlíkovou 

 

 
USNESENÍ RK/12/745/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/7/467/2017, a to v části důvodové zprávy a přílohy. Nová znění jsou 

v důvodové zprávě a příloze k tomuto usnesení. 
 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

47 

 
USNESENÍ RK/12/746/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s v ě ř u j e  
  v souladu se zájmy a úkoly kraje vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti, 

v souladu s úkoly uloženými příslušnými orgány kraje pro zajištění účelného 
a efektivního nakládání s majetkem kraje do přechodného bezúplatného užívání 
prostory v budově SO5 Regiocentra Nový pivovar (specifikované v důvodové zprávě) 
členům partnerských zahraničních delegací a jejich doprovodu, také partnerským 
delegacím z ČR, mají-li sídlo mimo Královéhradecký kraj 

II.  s v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, rozhodnutí ve 

věci specifikace osob a doby využívání prostor dle bodu I. 
 

 
USNESENÍ RK/12/747/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 1.265.650 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
 2. návrh smluv (příloha důvodové zprávy č. 1 a č. 2) k uzavření s příjemci dotací 
 3. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 4. navýšení dotace na individuální účel, schválené Radou Královéhradeckého kraje 

usnesením č. RK/6/293/2017 ze dne 13. 3. 2017, o 50.000 Kč 
Královéhradeckému spolku přátel parních strojů (IČ 26665484) na projekt 
Nábřeží paromilů 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
120.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

IV.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/6/293/2017 ze dne 13. 3. 2017 Svazem 

tělesně postižených v České republice, z.s., krajskou organizací Královéhradeckého 
kraje 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

48 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/12/748/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/12/749/2017  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství 
PaedDr. Josefa Lindauera 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství 
Mgr. Martina Knoba 
Mgr. Jiřího Vojáčka 
Bc. Hanu Nedvědovou 
Mgr. Renatu Pitrovou 
Mgr. et Mgr. Petra Vojtěcha 
Mgr. Pavla Káňu 
Ing. Jiřího France 
Mgr. Editu Vaňkovou 

 
USNESENÍ RK/12/750/2017  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro otevřenost 
JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D. 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro otevřenost 
Ing. Vladimíra Dernera 
Pavla Bulíčka 
Ing. Josefa Mertu 
Bc. Jakuba Víta 
Adélu Dítětovou 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

49 

Mgr. Jaroslava Bílka 
Mgr. Martinu Götzovou 
Mgr. Libora Košťála, MBA 
Ing. Marka Švába 

 
USNESENÍ RK/12/751/2017  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku 
Petra Sadovského 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku 
Michala Říhu 
Ing. Dušana Ferčáka 
Ing. Tomáše Pětivokého 
Jana Janečka 
Boba Švihu 
JUDr. Ing. Jaroslava Švamberka 
PhDr. Ing. Lukáše Janečka 
Michala Řadu 
Ing. Jiřího Seidlera 

 
USNESENÍ RK/12/752/2017  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí a zemědělství 
Ing. Miloše Pochobradského 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí a zemědělství 
Lubomíra Burkoně 
Petra Uzla 
Martina Smolíka 
Ing. Jaroslava Matičku 
Jana Balcara 
Jaromíra Kotěru 
Davida Smetanu 
Jana Jiřičku 
Mgr. Lucii Potůčkovou 
Zdeňka Krafku 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

50 

USNESENÍ RK/12/753/2017  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/7/479/2017 ze dne 28.03.2017 v části I/7 a nahrazuje ho novým zněním: 

Rada Královéhradeckého kraje 
I. z ř i z u j e  
na dobu svého volebního období:  
7. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro liniové stavby a územní rozvoj 

II.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro liniové stavby a územní rozvoj 
Mgr. Martina Červíčka 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro liniové stavby a územní rozvoj 
Ing. Zdeňka Prause 
Mgr. Martina Hanouska 
Ing. Radka Koiše 
Mgr. Martina Tesaře 
Ing. Oldřicha Vlasáka 
PaedDr. Jindřicha Vedlicha, Ph.D. 
Bc. Miloše Tichého 
Ing. Jana Janouška 
Petra Hable 
Nasika Kiriakovského 
Ing. Janise Vlachopulose 

 
USNESENÍ RK/12/754/2017  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. předsedu Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Milana Sommera 

 2. místopředsedu Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 
Josefa Dvořáka 

 3. členy Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 
Mgr. Jiřího Altmanna 
Ing. Petra Hylmara 
Ing. Renatu Kopáčkovou 
Mgr. Janu Křížovou 
Ing. Irenu Královou 
Dagmar Malcovou 
Mgr. Martina Strunu 
Mgr. Ondřeje Sykáčka 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

51 

 
USNESENÍ RK/12/755/2017  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch 
Bc. Pavla Hečka 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch 
Bc. Jana Šlaje 
Romana Touška 
Josefa Dlabolu 
Zdeňka Balcara 
Tomáše Pateru 
Luboše Řeháka 
Mgr. Tomáše Hendrycha 
Mgr. Davida Josku 
PhDr. Michala Vávru 
Ing. Miroslava Sazečku 
RSDr. Ing. Otakara Rumla 

 

 
USNESENÍ RK/12/756/2017  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro lidská práva 
Mgr. Radka Zapletala 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro lidská práva 
Ivanu Tomkovou 
Terezu Nyklíčkovou 
Danu Bohutínskou 
Mgr. Martina Červíčka 
Mgr. Renatu Pitrovou 
Dominika Melichara 
Mgr. Petra Lantu 
Denise Doksanského 
Luboše Galbu 
Denisu Polákovou 
Roberta Gorala 
Jiřího Bartoše 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

52 

 
USNESENÍ RK/12/757/2017  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro výzkum a inovace 
PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D. 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro výzkum a inovace 
doc. PharmDr. Tomáše Šimůnka, Ph.D. 
prof. Ing. Kamila Kuču, Ph.D. 
doc. PhDr. MgA. Františka Vaníčka,Ph.D. 
doc. RNDr. Josefa Hynka, MBA, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Pavlínu Springerovou, Ph.D. 
prof. MUDr. Pavla Boštíka, Ph.D. 
prof. MUDr. RNDr. Miroslava Červinku, CSc. 
prof. MUDr. Vladimíra Paličku, CSc. 
Ing. Jana Hřebačku 
Ing. Jaroslava Váchu 
RNDr. PaedDr. Pavla Trojovského, Ph.D. 
doc. RNDr. Mariana Slodičáka, CSc. 

 
USNESENÍ RK/12/758/2017  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. předsedkyni Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 
MUDr. Sylvii Šidákovou 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 
Františka Škvařila 
Mgr. Janu Drejslovou 
Ing. Marcelu Frankovou 
MUDr. Lenku Romanovou 
PhDr. Veroniku Čepelkovou 
Mgr. Martina Moravce 
Miroslava Noska 
MUDr. Jiřího Zajíce 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

53 

USNESENÍ RK/12/759/2017  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. předsedkyni Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním 
postižením 
Helenu Brehovszkou 

 2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením 
PaedDr. Zdenu Šándorovou 
Blanku Pozlerovou 
Jiřího Kričfaluši 
Jiřího Klemta 
doc. MUDr. Leoše Hegera, CSc. 
Ing. Waltera Kurtchatke 
Mgr. Petra Vysučka 
Jindřicha Kočnara 
Mgr. Jiřího Morávka 
Stanislava Friedricha 
Miroslava Čiháčka 
Mgr. Věru Kosinovou 

 

 
Tisková oprava usnesení: 

 

U usnesení RK/8/560/2017 ze dne 10. 04. 2017 byla vyvěšena pracovní verze, která byla v průběhu 
zpracování dodatečně upravena. 
 

Původní text usnesení: 

 

USNESENÍ RK/8/560/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zahájení otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dokončení 

stavebních prací na akci "I/14 Vrchlabí, Nerudova-Nádražní" v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 55 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění na dokončení 
stavebních prací na akci "I/14 Vrchlabí, Nerudova-Nádražní" v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh podle důvodové zprávy 
 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 

Hradec Králové, IČ 70889546 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

54 

 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvková 
organizace, IČ 71 21 88 40, zastoupena RNDr. Zitou Kučerovou, Ph.D. 

III. z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, hodnotící komisi 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise zřízené dle bodu III. tohoto usnesení ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Martin Červíček - člen 
Petr Slezák - člen 
Ing. Jana Jiráňová - člen 
Mgr. Jiří Novotný - člen 
Ing. Jindřich Outlý - náhradník 
Ing. Milan Sommer - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Marian Báchor - náhradník 

V. p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou dle bodu III. tohoto usnesení v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu s v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání 
veřejných zakázek, provedením úkonů spojených s otevíráním obálek, hodnocením nabídek 
a posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení této veřejné zakázky 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele podle bodu II.5. 
 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 

Správný text usnesení: 
 
USNESENÍ RK/8/560/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Dokončení stavebních prací na akci „I/14 Vrchlabí, 

Nerudova–Nádražní“ v rámci projektu „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 
infrastruktura“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu, dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem Dokončení stavebních prací na akci „I/14 Vrchlabí, 
Nerudova–Nádražní“ v rámci projektu „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 
infrastruktura“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2.  Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem Dokončení stavebních prací na akci „I/14 
Vrchlabí, Nerudova–Nádražní“ v rámci projektu „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 05. 2017 
 

55 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se sídlem 

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 840, výkonem zadavatelských činností pro 
veřejnou zakázku s názvem Dokončení stavebních prací na akci „I/14 Vrchlabí, Nerudova–Nádražní“ 
v rámci projektu „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ 

  termín: 31.10.2017  
   

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 

tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Václav Řehoř  
b) Mgr. Martin Červíček  
c) Petr Slezák  
d) Ing. Jana Jiráňová  
e) Mgr. Jiří Novotný  
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Jindřich Outlý 
g) Ing. Milan Sommer 
h) Marian Báchor 

V.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého  usnesení 
  termín: 31.10.2017  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 

 
 


